



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje
JUDr. Pitoňáková
+ 42155 611 8319

Košice
27.10.2023

Vec: „Dodávka nového, nepoužitého, nerepasovaného hybridného zariadenia PET/CT s príslušenstvom vrátane poskytnutia pozáručného servisu“ - vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky

Dňa 25.10.2023 nám bola elektronicky doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov.

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania nadlimitnej verejnej súťaže na predmet zákazky: „Dodávka nového, nepoužitého, nerepasovaného hybridného zariadenia PET/CT s príslušenstvom vrátane poskytnutia pozáručného servisu“ bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ č. S196 dňa 11.10.2023 pod zn. 2023/S 196-614421 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 199/2023 dňa 12.10.2023 pod zn. 33696-MST.

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytujeme nasledovné vysvetlenie a doplnenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 1:

V rámci Hodnotiacich parametrov sa uvádza:

„Priestorová rozlišovacia schopnosť, (suma minimálnych FWHM v axiálnom smere v 1cm a 10cm od centra + suma minimálnych FWHM v transaxiálnom smere v 1cm a 10cm od centra) pri použití najvýkonnejšieho rekonštrukčného algoritmu v ponúkanej konfigurácii s možnosťou použitia pri všetkých celotelových FDG-PET akvizíciách“

Testovací postup podľa NEMA na určenie rozlíšenia systému je založený na bodovom zdroji vo vzduchu a vyhodnotení pomocou FBP. Tento testovací postup je porovnateľný so všetkými PET detektormi. NEMA v poslednom čase umožnila použiť aj iteračné rekonštrukcie ale popri FBP, t. j. výrobcovia by mali uvádzať buď FBP alebo FBP a výsledky iteračnej rekonštrukcie, ale nielen výsledky iteračnej rekonštrukcie.

Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie, akým spôsobom zabezpečiť rovnaké podmienky testovania u všetkých výrobcov v prípade, ak verejný obstarávateľ upúšťa od štandardu NEMA a požaduje hodnoty klinického priestorového rozlíšenia?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ už v minulosti zdôraznil, že rešpektuje štandard NEMA 2-2018, avšak tento nepredstavuje pre verejného obstarávateľa záväzný normatív.

Na základe vyššie uvedeného verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov v zmysle bodu 25.1.3 kapitoly A. súťažných podkladov na preukázanie požiadaviek na predmet zákazky, a v súvislosti s tým aj za účelom preukázania navrhovaných riešení a údajov uvedených v hodnotiacich parametroch, predložiť v ponuke názov a typové označenie uchádzačom ponúkaného predmetu zákazky s uvedením opisu vo forme predloženia technických listov alebo technických parametrov v katalógových listoch alebo ekvivalentných dokumentoch a takisto požaduje od uchádzačov doplniť ako prílohu č. 7 ku Kúpnej zmluve č. položkovitú podrobnú technickú špecifikáciu dodaného zariadenia uvedenú v technických listoch alebo technických parametroch alebo v ekvivalentných dokumentoch, a vyplniť údaje a navrhované riešenie hodnotiacich parametrov v návrhu uchádzača na plnenie kritérií na predmet zákazky/ zmluvy, ktorý tvorí prílohu č. 3 k súťažným podkladom.

Verejný obstarávateľ tiež uvádza, že nakoľko je v jeho záujme postupovať konzistentne a nediskriminačne, rovnako ani v prípade hodnotenia efektívnej citlivosti v hodnotiacom kritériu č.2 neporovnáva citlivosť detektorov prístroja podľa štandardu NEMA 2-2018, ale upúšťa od štandardu NEMA 2-2018 a porovnáva efektívnu citlivosť systému z hľadiska celkového diagnostického výstupu prístroja, ktorú uchádzač preukazuje, ako bolo vyššie uvedené, vo forme predloženia technických listov alebo technických parametrov v katalógových listoch alebo ekvivalentných dokumentoch.

Otázka č. 2:

Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie, akým spôsobom požaduje meranie hodnoty priestorového rozlíšenia u všetkých výrobcov, ak verejný obstarávateľ upúšťa od štandardu NEMA a požaduje hodnoty klinického priestorového rozlíšenia pri použití najvýkonnejšieho rekonštrukčného algoritmu v ponúkanej konfigurácii s možnosťou použitia pri všetkých celotelových vyšetreniach FDG-PET akvizíciach?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ uvádza, ako bolo uvedené v odpovedi č. 1, že verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov v zmysle bodu 25.1.3 kapitoly A. súťažných podkladov na preukázanie požiadaviek na predmet zákazky a v súvislosti s tým aj na preukázanie hodnotiacich parametrov, predložiť v ponuke názov a typové označenie uchádzačom ponúkaného predmetu zákazky s uvedením opisu vo forme predloženia technických listov alebo technických parametrov v katalógových listoch alebo ekvivalentných dokumentoch, ktorými uchádzač preukáže aj hodnoty klinického priestorového rozlíšenia pri použití najvýkonnejšieho rekonštrukčného algoritmu v ponúkanej konfigurácii s možnosťou použitia pri všetkých celotelových vyšetreniach FDG-PET akvizíciach.

Otázka č. 3:

Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie, akou metodikou bude vyhodnocovať dáta uvedené s použitím Bayesian penalized likelihood (BPL) rekonštrukčného algoritmu s možnosťou použitia pri všetkých celotelových vyšetreniach FDG-PET akvizíciach?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ má za to, že predmetná otázka presahuje rámec inštitútu vysvetľovania informácií potrebných na vypracovanie ponuky, a preto uvádza, že sa k vyhodnocovaniu dát uvedených s použitím Bayesian penalized likelihood (BPL) rekonštrukčného algoritmu s možnosťou použitia pri všetkých celotelových vyšetreniach FDG-PET akvizíciach nebude vyjadrovať.

Ako už bolo vyššie uvedené verejný obstarávateľ bude vyhodnocovať údaje a navrhované riešenie vyplnené v návrhu uchádzača na plnenie kritérií na predmet zákazky/ zmluvy v časti Hodnotiace parametre, ktoré uchádzač zároveň preukáže predloženými technickými listami alebo technickými parametrami v katalógových listoch alebo ekvivalentných dokumentoch.

Verejný obstarávateľ pre úplnosť uvádza, že nie je povinný predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk, nakoľko vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, je poskytnuté v lehotách podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní a zároveň v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky nedošlo k podstatným zmenám súťažných podkladov, len k ich vysvetleniu.

Predmetné vysvetlenie informácií, potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Dodávka nového, nepoužitého, nerepasovaného hybridného zariadenia PET/CT s príslušenstvom vrátane poskytnutia pozáručného servisu“ zverejňujeme aj na PROFILE verejného obstarávateľa na stránke www.uvo.gov.sk ako aj na stránke: <https://josephine.proebiz.com/sk/tender/47848/summary>, a zároveň zasiela informáciu o zverejnení predmetného vysvetlenia všetkým známym záujemcom.

S pozdravom

MUDr. Viliam Čislák, MPH, MBA
riaditeľ INMM